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Dayanışma Yaşatır 

                                                                                        Canan GÜLLÜ 

8 Mart Dünya Kadınlar Günü, kadınların sosyal, ekonomik ve politik 

alanlarda elde ettikleri başarıları hatırlamak ve toplumsal cinsiyet eşitliği için 

farkındalık yaratmak amacıyla dünya genelinde kutlanan önemli bir gündür.  

Bugün, kadın hakları mücadelesinin tarihsel sürecini yansıtırken, 

günümüzdeki durumu da değerlendirme fırsatı sunar.  

Türkiye ve Avrupa ülkeleri, kadın hakları konusunda farklı tarihsel 

geçmişlere ve güncel politikalarına sahiptir. 

8 Mart’ın kökeni, 1857 yılında New York’ta bir tekstil fabrikasında çalışan 

kadın işçilerin düşük ücretler ve kötü çalışma koşullarını protesto etmek için 

başlattıkları greve dayanır. Bu grev sırasında çıkan yangında 129 kadın işçi hayatını 

kaybetmiştir. Bu trajik olay, kadın hakları mücadelesinde sembolik bir dönüm noktası 

olmuştur.  

1910 yılında Danimarka’nın Kopenhag kentinde düzenlenen II. Sosyalist 

Enternasyonal Kadınlar Konferansı’nda Clara Zetkin’in önerisiyle 8 Mart, “Dünya 

Kadınlar Günü” olarak kabul edilmiştir. Bu tarih, kadınların eşitlik ve özgürlük 

mücadelesini simgelemektedir.  

Türkiye’de Kadın Hakları mücadelesi, Cumhuriyet’in ilanından çok önce 

1850‘li yıllardan itibaren başlamış ve Cumhuriyet’in ilanı ile bu mücadele yasal zemin 

bulmuştur. Aslında bu konu çoğu kişi ve tarih bakımından detaylı anlatılmamıştır. 

Oysaki Osmanlı’da kafes arkasındaki kadınlar, eşitlik mücadelesini gerek edebi yazı 

gerek ise eylemler ile kendilerini göstermişlerdir. Edebiyat dünyasında, karikatürlerde 

ve yazılan köşe yazılarında; kadınlar, eşitlik konusunu isimlerini değişerek ya da 

rumuzla gündemde tutmuşlardır. Ta ki kurtuluş mücadelesine kadar süregelen bu 

durum birden vatan mücadelesine dönüşmüş, bazen cephede, bazen cephe gerisinde 

ve cephede olan erkeklerin yerine kendilerini sanayide çalışırken  bulmuşlardır. 
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Örneğin ilk ekmek zammına itiraz mitingi İzmir’de kadınlar tarafından 

yapılmıştır.  

Kurtuluş mücadelesinde dillere destan Fatih mitingi ise Halide Edip Adıvar 

liderliğinde gerçekleştirilmiş ve o günün şartlarında 10.000 kişiyi Fatih meydanında 

toplanmıştır.  

Yani Türkiye’de kadınlar hem kurtuluşta hem kuruluşta yer alarak eşitlik 

taleplerini gösteren davranışa Atatürk’ün tanıklığını sağlamış ve yasal mevzuat ile 

hakların kazanılmasında  emek sarf etmişlerdir. Yani o birilerinin söylediği cümle var 

ya “Kadınlara hakları altın tepside verildi” cümlesi, külliyen yalandır. 

Cumhuriyetin daha ilk yıllarında, 1926’da kadınlar Medeni kanun ile evlilik 

birlikteliği içinde korunmuş, 1930’da muhtar seçilebilme hakkı, 1934 yılında ise 

kadınlara seçme ve seçilme hakkı tanınmıştır. Bu durum Türkiye’yi birçok Avrupa 

ülkesinden öne geçirmiştir.  

Ancak, günümüzde kadınlar hala şiddet, eşitsiz ücret ve siyasi temsil 

eksikliği gibi sorunlarla karşı karşıyadır.  

8 Mart, Türkiye’de feminist hareketlerin öncülüğünde kitlesel eylemlerle 

kutlanmaktadır. Özellikle İstanbul’da düzenlenen “Feminist Gece Yürüyüşü”, 

kadınların hak taleplerini dile getirdiği önemli bir platformdur. Ancak, son yıllarda bu 

eylemlere polis müdahalesi ve yasaklamalar gündeme gelmiştir.  

8 Mart, Avrupa’da da kitlesel eylemlerle kutlanmaktadır. Kadınlar, eşit işe 

eşit ücret, şiddetin önlenmesi ve siyasi temsil gibi taleplerini dile getirmektedir. 

Özellikle İspanya ve Almanya gibi ülkelerde, kadın haklarına yönelik yasal 

düzenlemeler ve toplumsal farkındalık çalışmaları öne çıkmaktadır.  

Avrupa ülkelerinde de son yıllarda kadın hakları konusunda önemli 

ilerlemeler kaydedilmiştir. Örneğin, Fransa’da kürtaj hakkı anayasal güvence altına 

alınmış, Polonya’da ise genç kadınlar için ertesi gün hapına reçetesiz erişim 

sağlanmıştır. İskoçya, 2021 yılında, regl dönemi için hijyen ürünlerini yasal bir hak 

olarak ücretsiz dağıtmayı başlayan ilk ülke olmuştur. İsveç ise feminist dış politikadan 

geri adım atmıştır. 

Son aylarda, Avrupa’da siyaseten aşırı sağın yükselişi ile kürtaj yasakları gibi 

geri adımlar da yaşanmaktadır.  
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Türkiye ve Avrupa ülkeleri, kadın hakları konusunda benzer sorunlarla karşı 

karşıya olsalar da çözüm yaklaşımları farklılık göstermektedir. Avrupa’da yasal 

düzenlemeler ve toplumsal farkındalık çalışmaları daha yaygınken, Türkiye’de kadın 

hareketleri daha çok sokak eylemleri ve aktivizm üzerinden ilerlemektedir. Ancak, 

her iki coğrafyada da kadınların siyasi temsili ve ekonomik eşitlik konularında 

ilerleme sağlanması gerekmektedir.  

8 Mart Dünya Kadınlar Günü, kadınların mücadelesini hatırlamak ve hak 

taleplerini dile getirmek için önemli bir fırsat sunmaktadır. Türkiye ve Avrupa 

ülkeleri, kadın hakları konusunda farklı deneyimlere sahip olsa da her iki coğrafyada 

da eşitlik ve özgürlük mücadelesi devam etmektedir. 

Toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması için yasal düzenlemeler, 

farkındalık çalışmaları ve kadınların aktif katılımı büyük önem taşımaktadır.  

8 Mart, bir kutlama günü değildir, kadınların haklarını savunma ve geleceğe 

umutla bakma günüdür. 

Bu anlamlı gün, tüm dünyada kadınların dayanışmasını ve mücadelesini 

simgelemeye devam edecektir.  

Türkiye için ise artık bir ölüm kalım meselesi olarak karşımızda duran hak 

kayıplarımız için mücadelemiz, sadece 8 Mart tarihinde değil, her gün devam 

edecektir.  

Bunu besleyen kazanımlardan geri adım listesini aşağıya bilgilerinize 

sunuyorum.  

Bu liste hepimizin hafızasında yer alsın ki gücümüz daim, dayanışmamız 

güçlü ve mücadelemiz kazandıracak etkinliğe dönüşsün . 

Unutmayınız ki birlikte güçlüyüz ve mücadele kazandırır. 
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